
 

    - 1 -  

  
    2011 年 3 月 22 日  

 
報道関係各位  
 

東北地方太平洋沖地震に対する支援について 

 
 
この度、3 月 11 日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震に関しまして、多くの亡くなら

れた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被害を受けられた皆さま、そのご家族に心

よりお見舞いを申し上げます。 
 
大塚ホールディングスにおきましては、全世界 23 カ国・地域で働いている 39,000 人の社員

から（そのうち 21,000 人が日本以外の社員）、この度の災害で被害に遭われた皆さまに対して

お見舞いと支援の申し入れが多数届いております。 
 
その思いをしっかりと届けるため、全社員 39,000 人の総意として、一人あたり１万円に相当

する 3 億 9,000 万円を義援金として、日本赤十字社を通じて支援することといたしました。本支

援が、被災地の一日も早い復興に結びつくことを祈念しております。 
 
今後も、社員一同、一日も早い復興を切に願い、全社を挙げて支援活動を行ってまいりま

す。 
 

   【義援金】 
    3 億 9,000 万円 

 
【支援物資】 
地震発生当初から各社毎に対応しており、今後も継続して支援物資を被災地にお届けして

まいります。 
 

以上 
 

 

 

 


